
CARGOS Y PERSONAL

UNIVERSIDADES CATALANAS

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CATALUÑA

Resolución 103_SAiP_PDI_2024-6567/168, por la que se nombra a los miembros de las comisiones de
selección de los concursos convocados por la Resolución 103_SAiP_PDI_2024-5676/149, de 31 de octubre

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

En fecha 7 de noviembre de 2024 se publicó en el Diario Oficial de la Generalitat de Cataluña, la resolución
103_SPDI_PDI_2024-5676/149 de 31 de octubre, por la cual se convocan plazas de profesorado agregado.

En aplicación en el Acuerdo del Consejo de Gobierno CG/2024/05/20 de 25 de octubre, por el cual se aprueba
la convocatoria de concursos a la categoría de profesorado agregado dentro del programa de estabilización, por
el que dispone el Acuerdo n.º 60/2015 del Consejo de Gobierno por el cual se aprueba el Reglamento para la
selección, provisión y contratación de profesorado agregado en el marco del programa de estabilización del
profesorado laboral a tiempo completo y el personal investigador del programa Ramon y Cajal, el Acuerdo
114/2015 del Consejo de Gobierno por el cual se aprueba la enmienda al Acuerdo 60/2015, y el Acuerdo
CG/2024/04/22, de 11 de julio por el cual se aprueba la revisión del procedimiento para la designación de las
comisiones de acceso a cuerpos y categorías permanentes de personal docente e investigador.

Y en ejercicio de las competencias establecidas en los Estatutos de la Universidad,

RESUELVO:

Primero. Nombrar los miembros de las comisiones de selección de los concursos correspondiente a la resolución
103_SPDI_PDI_2024-5676/149 de 31 de octubre y publicada en el DOGC de fecha 7 de noviembre, de acuerdo
con el anexo de esta resolución.

Segundo. Publicar esta resolución en el Diario Oficial de la Generalitat de Cataluña.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas pueden interponer demanda
laboral ante los Juzgados Sociales de Barcelona, en el plazo de dos meses a contar del día siguiente a la fecha
de publicación.

Barcelona, 16 de diciembre de 2024

Daniel Crespo

Rector

Anexo

Comissiones de Selección

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9323 - 7.1.20251/16 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24354011-2025



Referencia del concurso: AG-392/701

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidente titular Davide Careglio CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Yolanda Becerra Fontal AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular David Larrabeiti López CU U. Carlos III de Madrid

Vocal segunda titular Marta Patiño Martínez CU U. Politécnica de Madrid

Vocal tercera titular Maria Carmen Guerrero López TU U. Carlos III de Madrid

presidente suplente Eduard Ayguadé Parra CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Eva Rodríguez Luna AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Francesc Xavier Solsona Tehas CU U. Lleida

Vocal segunda suplente Maria Isabel Vanrell Martorell CU U. Autònoma de Barcelona

Vocal tercera suplente Maria Victoria Bueno Delgado TU U. Cartagena

Referencia del concurso: AG-393/701

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidente titular Xavier Masip Bruin CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Beatriz Otero Calviño AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Pedro Antonio García López CU U. Granada

Vocal segunda titular Elvira Mayordomo Cámara CU U. Zaragoza

Vocal tercera titular Maria Carmen Bachiller Martín TU U. Politécnica de Valencia

presidente suplente Ramon Canal Corretger CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Sílvia Llorente Viejo AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Ramón Durán Barroso CU U. Valladolid

Vocal segunda suplente Beatriz Ortega Tamarit CU U. Politécnica de Valencia

Vocal tercera suplente Ana Cortés Fite TU U. Autònoma de Barcelona

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9323 - 7.1.20252/16 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24354011-2025



Referencia del concurso: AG-394/702

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidente titular Lluis Gil Espert CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Beatriz Amante García AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Juan Jose Suñol Martínez CU U. Girona

Vocal segunda titular Soledad Muniategui Lorenzo CU U. Coruña

Vocal tercera titular Núria Fiol Santaló AG U. Girona

presidente suplente Xavier Colom Fajula CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Dolors Álvarez del Castillo AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Eugenio Rodríguez Núñez CU U. Santiago Compostela

Vocal segunda suplente Ana Inés Fernández Renna CC U. Barcelona

Vocal tercera suplente Fabiola Vilaseca Morera AG U. Girona

Referencia del concurso: AG-395/702

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidente titular Lluis Gil Espert CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Beatriz Amante García AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Juan Jose Suñol Martínez CU U. Girona

Vocal segunda titular Soledad Muniategui Lorenzo CU U. Coruña

Vocal tercera titular Núria Fiol Santaló AG U. Girona

presidente suplente Xavier Colom Fajula CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Dolors Álvarez del Castillo AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Eugenio Rodríguez Núñez CU U. Santiago Compostela

Vocal segunda suplente Ana Inés Fernández Renna CC U. Barcelona

Vocal tercera suplente Fabiola Vilaseca Morera AG U. Girona

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9323 - 7.1.20253/16 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24354011-2025



Referencia del concurso: AG-396/702

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat/Centre

presidenta titular Mª Lluisa Maspoch Rulduà CU U. Politècnica de Catalunya

secretario titular Miguel Sánchez Soto CU U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Yadir Torres Hernández CU U. Sevilla

Vocal segunda titular Raquel Verdejo IC CSIC

Vocal tercero titular Octavi Fenollar Gimeno TU U. Politécnica de Valencia

presidenta suplente Mª Pau Ginebra Molins CU U. Politècnica de Catalunya

secretario suplente José Mª Cabrera Marrero CU U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente José Mª Chimenos Ribera CU U. Barcelona

Vocal segunda suplente Nuria Llorca Isern TU U. Barcelona

Vocal tercero suplente José Gámez Pérez TU U. Jaume I

Referencia del concurso: AG-397/707

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidente titular Cecilio Angulo Bahon CC U. Politècnica de Catalunya

Secretaria titular Maria Serra Prat AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Francesc Serratosa Casanelles CU U. Rovira i Virgili

Vocal segunda titular Rocio Alaiz Rodríguez CU U. León

Vocal tercera titular Ma. Dolores Blanco Rojas TU U. Carlos III de Madrid

presidente suplente Ramon Costa Castelló CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Yolanda Bolea Monte AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Xavier Lladó Bardera CU U. Girona

Vocal segunda suplente Maria Gloria Bueno García CU U. Castilla La Mancha

Vocal tercera suplente Ana Cristina Murillo Arnal TU U. Zaragoza

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9323 - 7.1.20254/16 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24354011-2025



Referencia del concurso: AG-398/707

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidente titular Alex Perera Lluna CC U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Beatriz Giraldo Giraldo AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Fco Javier Saiz Rodríguez CU U. Politécnica de Valencia

Vocal segunda titular Maria Elena Hernando Pérez CU U. Politécnica de Madrid

Vocal tercera titular Beatriz López Ibañez TU U. Girona

presidente suplente Andreu Català Mallofre CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Montserrat Vallverdú Ferrer TU U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Luis Javier Reina Tosina CU U. Sevilla

Vocal segunda suplente Francisca Peiro Martínez CU U. Barcelona

Vocal tercera suplente Gema Prats Boluda TU U. Politécnica de Valencia

Referencia del concurso: AG-399/707

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidente titular Ramon Costa Castelló CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Maria Serra Prat AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Francesc Serratosa Casanelles CU U. Rovira i Virgili

Vocal segunda titular Rocio Alaiz Rodríguez CU U. León

Vocal tercera titular Ma. Dolores Blanco Rojas TU U. Carlos III de Madrid

presidente suplente Cecilio Angulo Bahon CC U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Yolanda Bolea Monte AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Xavier Lladó Bardera CU U. Girona

Vocal segunda suplente Maria Gloria Bueno Garcia CU U. Castilla La Mancha

Vocal tercera suplente Ana Cristina Murillo Arnal TU U. Zaragoza

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9323 - 7.1.20255/16 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24354011-2025



Referencia del concurso: AG-400/709

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidente titular Joaquin Pedra Duran CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Maria Elena Martín Cañadas TU U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Mario Mañana Canteli CU U. Cantabria

Vocal segunda titular Maria Belen García De Burgos CU U. Carlos III de Madrid

Vocal tercera titular Elisa Peñalvo López TU U. Politècnica de Valencia

presidente suplente Jordi Roger Riba Ruíz CC U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Mónica Aragüés Peñalba AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Francisco Jurado Melguizo CU U. Jaén

Vocal segunda suplente Montserrat Díez Mediavilla CU U. Burgos

Vocal tercera suplente María Pilar Molina Gaudó TU U. Zaragoza

Referencia del concurso: AG-401/713

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidente titular Xavier Colom Fajula CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Rosa Maria Darbra Roman CC U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Josep Bonet Ávalos CU U. Rovira i Virgili

Vocal segunda titular Ainara Gredilla Altonaga TU U. País Vasco

Vocal tercero titular Agustin Etxeberria Lizarraga TU U. País Vasco

presidente suplente Pere Garriga Solé CC U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Maria Pilar Almajano Pablos CC U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Francesc Godia Casablancas CU U. Autònoma de Barcelona

Vocal segunda suplente Maite Maguregui Hernando TU U. País Vasco

Vocal tercero suplente Ramon Bosque Pueyo TU U. Barcelona

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9323 - 7.1.20256/16 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24354011-2025



Referencia del concurso: AG-402/713

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidente titular Xavier Ramis Juan CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Montserrat García Álvarez TU U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Gabriel Aullón López CC U. Barcelona

Vocal segunda titular Paula Marzal Doménech CU U. Valencia

Vocal tercera titular Lourdes Irusta Maritxalar TU U. País Vasco

presidente suplente Juan Jesús Pérez González CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Nuria Saperas Plana AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente César Viseras Iborra CU U. Granada

Vocal segunda suplente Maria Àngels Pèlach Serra CU U. Girona

Vocal tercera suplente Gloria Gonzalez Anadón TU U. Autònoma de Barcelona

Referencia del concurso: AG-403/713

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidente titular Pere Garriga Solé CC U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Rosa Maria Darbra Roman CC U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Alberto Bouzas Blanco CU U. Valencia

Vocal segunda titular Lourdes Irusta TU U. País Vasco

Vocal tercero titular Jose David Badia Valiente TU U. Valencia

presidente suplente Xavier Colom Fajula CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Maria Pilar Almajano Pablos CC U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Gabriel Aullón López CC U. Barcelona

Vocal segunda suplente Montserrat Ferrando Cogollos TU U. Rovira i Virgili

Vocal tercero suplente Salvador León Cabanillas TU U. Politécnica de Madrid

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9323 - 7.1.20257/16 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24354011-2025



Referencia del concurso: AG-404/717

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidenta titular Teresa Vidal Llucià EM U. Politècnica de Catalunya

secretario titular Oriol Cusolà Aumedes AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Joan Salvadó Rovira CU U. Rovira i Virgili

Vocal segunda titular Maria Teresa Sanz Díez CU U. Burgos

Vocal tercera titular Patricia Ferreira Neila TU U. Zaragoza

presidenta suplente Jasmina Casals Terré CC U. Politècnica de Catalunya

secretario suplente Josep M. Monguet Fierro TU U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Manuel Jesús Díaz Blanco CU U. Huelva

Vocal segunda suplente Margarita Vergara Monedero CU U. Jaume I

Vocal tercera suplente Maria Teresa García Cubero TU U. Valladolid

Referencia del concurso: AG-405/729

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat / Institut

presidenta titular Rosa Maria Darbra Roman CC U. Politècnica de Catalunya

secretario titular Javier Príncipe Rubio AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Albert Simeoni Equiv C Worcester Polytechnic Institute

Vocal segunda titular María José López Muñoz CU U. Rey Juan Carlos

Vocal tercera titular Noemí Merayo Cuevas PCD U. Politécnica de Madrid

presidenta suplente Jasmina Casals Terre CC U. Politècnica de Catalunya

secretario suplente Joan Grau Barcelo AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Guillermo Hauke Bernardos CU U. Zaragoza

Vocal segunda suplente Gloria Villora Cano CU U. Múrcia

Vocal tercera suplente Katia Mª Arguelles Díaz TU U. Oviedo

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9323 - 7.1.20258/16 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24354011-2025



Referencia del concurso: AG-406/729

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat / Centre

presidenta titular Immaculada Rodríguez Cantalapiedra CU U. Politècnica de Catalunya

secretario titular Alfredo Guardo Zabaleta AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Álvaro Corral Cano Equiv C Centre Recerca Matemàtica

Vocal segunda titular M. Carmen Gabaldón García CU U. Valencia

Vocal tercera titular Mª Dolores Puigjaner Riba TU U. Rovira i Virgili

presidenta suplente Ana María Lacasta Palacio CU U. Politècnica de Catalunya

secretario suplente Ricardo Torres Cámara CEU U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Alfonso Miguel Gañán Calvo CU U. Sevilla

Vocal segunda suplente Anna Cima Mollet CU U. Autònoma de Barcelona

Vocal tercera suplente Pilar Guerrero Contreras TU U. Carlos III

Referencia del concurso: AG-407/735

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidente titular Félix Solaguren-Beascoa de Corral CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Magda Mària Serrano CC U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Francisco Gómez Díaz CU U. Sevilla

Vocal segunda titular Débora Domingo Calabuig TU U. Politécnica de Valencia

Vocal tercero titular Juan Carlos Coll Barreu TU U. Politécnica de Madrid

presidente suplente Jaime Coll López CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Maria Rubert de Ventós CU U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Carlos Labarta Aizpun CU U. Zaragoza

Vocal segunda suplente Carmen Martínez Arroyo TU U. Politécnica de Madrid

Vocal tercero suplente Miguel Martínez Monedero TU U. Granada

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9323 - 7.1.20259/16 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24354011-2025



Referencia del concurso: AG-408/735

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidente titular Félix Solaguren-Beascoa de Corral CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Magda Mària Serrano CC U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Francisco Gómez Díaz CU U. Sevilla

Vocal segunda titular Débora Domingo Calabuig TU U. Politécnica de Valencia

Vocal tercero titular Juan Carlos Coll Barreu TU U. Politécnica de Madrid

presidente suplente Jaime Coll López CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Maria Rubert de Ventós CU U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Carlos Labarta Aizpun CU U. Zaragoza

Vocal segunda suplente Carmen Martínez Arroyo TU U. Politécnica de Madrid

Vocal tercero suplente Miguel Martínez Monedero TU U. Granada

Referencia del concurso: AG-409/735

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidente titular Félix Solaguren-Beascoa de Corral CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Magda Mària Serrano CC U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Francisco Gómez Díaz CU U. Sevilla

Vocal segunda titular Débora Domingo Calabuig TU U. Politécnica de Valencia

Vocal tercero titular Juan Carlos Coll Barreu TU U. Politécnica de Madrid

presidente suplente Jaime Coll López CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Maria Rubert de Ventós CU U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Carlos Labarta Aizpun CU U. Zaragoza

Vocal segunda suplente Carmen Martínez Arroyo TU U. Politécnica de Madrid

Vocal tercero suplente Miguel Martínez Monedero TU U. Granada

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9323 - 7.1.202510/16 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24354011-2025



Referencia del concurso: AG-410/745

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidente titular Emilio Gil Moya CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Anna M. Gras Moreu AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Luis Gonzaga Santesteban García CU U. Navarra

Vocal segunda titular María Rosa Mosquera Losada CU U. Santiago de Compostela

Vocal tercera titular Cristina Menéndez Menéndez TU U. La Rioja

presidente suplente Zein Kallas Calot CC U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente M. Isabel Achaerandio Puente AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Santiago Pereira Lorenzo CU U. Santiago de Compostela

Vocal segunda suplente Luisa Gallardo Pino CU U. Almería

Vocal tercera suplente Caridad Pérez De Los Reyes TU U. Castilla La Mancha

Referencia del concurso: AG-411/747

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidente titular Ernest Teniente López CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Anna Queralt Calafat AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Antonio Leopoldo Corral Liria CU U. Almería

Vocal segunda titular María Jose Escalona Cuaresma CU U. Sevilla

Vocal tercera titular Victoria Torres Bosch PCD U. Politécnica de Valencia

presidente suplente Josep Carmona Vargas CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Cristina Gómez Seoane AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Oscar Pastor López CU U. Politécnica de Valencia

Vocal segunda suplente Elena Maria Navarro Martinez CU U. Castilla La Mancha

Vocal tercera suplente Ana Puig Puig TU U. Barcelona

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9323 - 7.1.202511/16 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24354011-2025



Referencia del concurso: AG-412/748

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidenta titular Eva Oller Ibars CC U. Politècnica de Catalunya

secretario titular Enrique García Melendo AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Guillermo Rus Carlborg CU U. Granada

Vocal segunda titular Alicia Salazar López CU U. Rey Juan Carlos

Vocal tercera titular Iciar Alfaro Ruiz TU U. Zaragoza

presidenta suplente Esther Real Saladrigas CU U. Politècnica de Catalunya

secretario suplente Adrià Rovira García AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente José Manuel García Aznar CU U. Zaragoza

Vocal segunda suplente Cristina Cuerno Rejado CU U. Politécnica de Madrid

Vocal tercera suplente Xandra Marcelle Margot PCD U. Politécnica de Valencia

Referencia del concurso: AG-413/748

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidente titular Laureano Ramírez de la Piscina Millán CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Inmaculada Rodríguez Cantalapiedra CU U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Josep Marco Pallarés CC U. Barcelona

Vocal segunda titular Elka Radoslavova Koroutcheva PCD U. Nacional Educación Distancia

Vocal tercero titular Carlos Gómez Peña TU U. Valladolid

presidente suplente Alexandre Perera Lluna CC U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Ana María Lacasta Palacio CU U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Jesús Poza Crespo CU U. Valladolid

Vocal segunda suplente Esther Pueyo Paules TU U. Zaragoza

Vocal tercero suplente Paolo Bonifazi Equiv AG Ikerbasque

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9323 - 7.1.202512/16 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24354011-2025



Referencia del concurso: AG-414/750

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidente titular Antonio David Dorado Castaño CC U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Maria Pura Alfonso Abella TU U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Andrés Emilio Sotelo Mieg CU U. Zaragoza

Vocal segunda titular Silvia González Prolongo CU U. Rey Juan Carlos

Vocal tercera titular Rut Benavente Martínez TU U. Politécnica de Valencia

presidente suplente Josep Maria Rossell Garriga CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Teresa Escobet Canal TU U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Luis Alberto Angurel Lambán CU U. Zaragoza

Vocal segunda suplente Antonia Jiménez Morales CU U. Carlos III de Madrid

Vocal tercera suplente Núria Llorca Isern TU U. Barcelona

Referencia del concurso: AG-415/751

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidente titular Gonzalo Ramos Schneider CU U. Politècnica de Catalunya

Secretaria titular Núria Forcada Matheu CC U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Fernando López Gayarre CU U. Oviedo

Vocal segunda titular María Inmaculada Gallego Giner TU U. Castilla La Mancha

Vocal tercero titular Jesús Cuadrado Rojo TU U. País Vasco

presidente suplente Luca Pelà CC U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Marta Gangolells Solanellas CU U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente José Miguel Adam Martínez CU U. Politécnica de Valencia

Vocal segunda suplente Marta Skaf Revenga TU U. Burgos

Vocal tercero suplente Juan Navarro Gregori TU U. Politécnica de Valencia

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9323 - 7.1.202513/16 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24354011-2025



Referencia del concurso: AG-416/751

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat / Centre

presidente titular Manolo Espino Infantes CC U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Marianna Garfi AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Ignasi Rodríguez-Roda Layret CU U. Girona

Vocal segunda titular Gara Villalba Méndez CU U. Autònoma de Barcelona

Vocal tercera titular Francisca Blánquez Cano AG U. Autònoma de Barcelona

presidente suplente Joan Pau Sierra Pedrico CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Elisabet Roca Bosch AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente José Maria Quiroga Alonso CU U. Cádiz

Vocal segunda suplente Maria Dolors Balaguer Condom CU U. Girona

Vocal tercera suplente Silvia Díaz Cruz CT CSIC

Referencia del concurso: AG-417/751

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidente titular Francisco Javier Sánchez Vila CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Ivet Ferrer Martí CC U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Jorge García-Serra García CU U. Politécnica de Valencia

Vocal segunda titular Maria Cristina Aguilar Porro TU U. Córdoba

Vocal tercero titular José Anta Álvarez PCD U. Coruña

presidente suplente Daniel Fernández García CC U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Esher Real Saladrigas CU U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Sergi Sabater Cortés CU U. Girona

Vocal segunda suplente Mª Fatima Moreno Pérez TU U. Córdoba

Vocal tercero suplente Joaquín Suárez López TU U. Coruña

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9323 - 7.1.202514/16 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24354011-2025



Referencia del concurso: AG-418/751

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidente titular Joan García Serrano CC U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Sònia Fernández Méndez CU U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Jordi Colomer Feliu CU U. Girona

Vocal segunda titular Marianna Soler Ortega AG U. Girona

Vocal tercero titular Miguel Rodilla Alamà TU U. Politécnica de Valencia

presidente suplente José Jiménez Quintana CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Ivet Ferrer Martí CC U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Miguel Bruno Mejías CU U. Cádiz

Vocal segunda suplente Silvia Falcó Giacagglia TU U. Politécnica de Valencia

Vocal tercero suplente Ramiro Varela Benbenuto TU U. Vigo

Referencia del concurso: AG-419/752

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidente titular Alberto Peñín Llobell CC U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Isabel Crespo Cabillo AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Enrique Rabasa Díaz CU U. Politécnica de Madrid

Vocal segunda titular Blanca Lleo Fernández CU U. Politécnica de Madrid

Vocal tercera titular Maria Puyuelo Cazorla TU U. Politécnica de Valencia

presidente suplente Felix Solaguren-Beascoa De Corral CU U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Isabel Zaragoza De Pedro AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Jorge Torres Cueco CU U. Politécnica de Valencia

Vocal segunda suplente Pilar Chias Navarro CU U. Alacalá

Vocal tercera suplente Maria Amparo Bernal López San Vicente TU U. Burgos

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9323 - 7.1.202515/16 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24354011-2025



Referencia del concurso: AG-420/753

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidenta titular Pilar García Almirall CC U. Politècnica de Catalunya

secretario titular Albert Albareda Valls AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Jose Sánchez Sánchez CU U. Sevilla

Vocal segunda titular Elisa Valero Ramos CU U. Granada

Vocal tercera titular Maria Dolores Otero Chans TU U. Coruña

presidenta suplente Ana María Lacasta Palacio CU U. Politècnica de Catalunya

secretario suplente Carlos Alonso Montolio AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Rafael Carlos Suárez Medina CU U. Sevilla

Vocal segunda suplente Ángela Barrios Padura CU U. Sevilla

Vocal tercera suplente Lucia Reig Cerdá TU U. Jaime I

Referencia del concurso: AG-422/753

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Cos/Cat Universitat

presidenta titular Pilar García Almirall CC U. Politècnica de Catalunya

secretario titular Albert Albareda Valls AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Jose Sánchez Sánchez CU U. Sevilla

Vocal segunda titular Elisa Valero Ramos CU U. Granada

Vocal tercera titular Maria Dolores Otero Chans TU U. Coruña

presidenta suplente Ana Maria Lacasta Palacio CU U. Politècnica de Catalunya

secretario suplente Carlos Alonso Montolio AG U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Rafael Carlos Suárez Medina CU U. Sevilla

Vocal segunda suplente Ángela Barrios Padura CU U. Sevilla

Vocal tercera suplente Lucia Reig Cerdá TU U. Jaime I

(24.354.011)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9323 - 7.1.202516/16 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24354011-2025




